In isto calu planum est, peccata reservata tan-

tum absolvit indirecte, tametsi peccata non

reservata absolvantur directe, idque non de-

facta intentionis ministri, sed defectu potestatis;

de hac ergo dimidiata Absolutione pon-

loquitur Conclusionis; sed de illa, quæ præcisè

Nihil 2. orietur

oriretur ex defectu voluntatis ministri, quia videlicet sacerdos, quamvis possit ab omnibus peccatis confessis absolvere, tamen non vult, nisi ab hoc vel illo particulari peccato.

Et quamvis certum sit, non posse validè absolvere ab uno peccato mortali directè, nisi ab omnibus absolvat saltem indirectè; quia effectus sacramenti, ut puta gratia sanctificans, secundum præsentem dei ordinationem, est incompossibilis cum quocunque vel minimo peccato mortali: equidem dubium est, an possit validè absolvere directè ab uno peccato mortali, & non ab alio rite confessio, præcise quia non vult; sicuti potest validè consecrare unam vel plures hostias, ante se positas, alias prætermis, quas tamen, si vellet, una consecraret.

Conclusio, que est Suarii disp. 31. sect. 1. n. 3. probatur: quia licet valor sacramenti pendaet ex intentione ministri, tamen posito sacramento, eff. eius non penderet ex illius voluntate, quia sacramentum jam agit per modum causal naturali juxta dispositionem recipientis; hic autem fulcipientis dispositus est, ut supponitur, ut per se & directè remittantur illi omnia peccata per sacramentum; ergo non tantum illicite, sed etiam invalidè dimidiat Absolucionem.

Ad simile respondetur; materia vel quantitas eius in sacramento eucharistiae non est jure divino determinata, sed per intentionem ministri determinari debet: at verò materia Absolutionis est determinata jure divino, scilicet omne peccatum non rite confessum; mortale quidem materia necessaria, veniale autem libera; & ideo cùm minister intendat applicare formam, non potest excludere partem materiae.

Deinde, inquit Suarez supra n. 4. est alia differentia; quia in aliis sacramentis materia applicatur ex intentione ministri; hic autem ipse fulcipientis est, qui applicat materiam, & ita hoc totum penderet ex intentione eius; ad ministerium autem pertinet inducere formam. Necessariò ergo, si vult perficere sacramentum, confite illud ex tota illa Confessione peccatorum, & forma; ergo necessariò etiam remittit per se & directè omnia peccata. Hæc ille.

Et licet potissimum loquatur de peccatis mortalibus, equidem ratio assignata etiam militat pro venialibus; praesertim cùm gratia sacramentalis, que datur in Absolutione venialium, æquè, aut saltem sufficiens, repugnet omnibus peccatis venialibus rite confessis; sicut gratia, que datur in Absolutione mortalium, æqualeiter repugnat omnibus peccatis mortalibus rite confessis. Neque datur major vel minor gratia secundum mensuram, quam absolvens vult, sed quam Spiritus sanctus vult, & secundum propriam cuiusque dispositionem. Sicut ergo omnia mortalia saltem indi-